
Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode  2021

GSD Lana

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  20 23.03.2021  00:00:0022.03.2021 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Versand Faszikel  9,00  9,00

 1  30 06.04.2021  00:00:0002.04.2021 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Versand Personalfaszikel  9,00  9,00

 2  23 07.09.2021  00:00:0003.09.2021 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Faszikelversand GSP Klausen und SSP Meran/Obermais 29,50  29,50

 3  11 25.10.2021  00:00:0025.10.2021 2.2.1.2.01.14.002 Stempelmarken Buchhaltungsjournal und Inventarregister mit Stempelmarke á 32,00€ versehen 64,00  64,00

 3  20 29.10.2021  00:00:0028.10.2021 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Einschreibebrief - Schüler 1.F  6,50  6,50

 118,00

03.10 - Ausgaben für Datenlinien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 3  26 16.11.2021  00:00:0014.10.2021 2.2.1.2.01.05.999 Ausgaben Datenlinien Domäne Home-Page  78,69  78,69

 78,69

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  15 12.03.2021  00:00:0012.03.2021 2.2.1.1.01.02.001 Ankauf von Büromaterial Haftnotizen, Karton Farbregister, Collegeblock, Folien  24,87  24,87

 1  31 06.04.2021  00:00:0002.04.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial 2 Stück alphabetische Unterteilungen für Ordner  5,00  5,00

 1  37 21.04.2021  00:00:0021.04.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial verschiedenes Büromaterial  25,47  25,47

 1  39 23.04.2021  00:00:0022.04.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Mappe  4,00  4,00

 1  41 26.04.2021  00:00:0026.04.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Stempel für Bibliothek und verschiedene Stifte  35,24  35,24

 2  5 07.06.2021  00:00:0007.06.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial DIN A3 für Schülerbogen (eigenes Papier) und Korrekturmäuse 63,08  63,08

 2  15 24.08.2021  00:00:0023.08.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Spagat  5,10  5,10

 2  35 27.09.2021  00:00:0025.09.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial 2 Packungen Gummibänder für Büro  6,40  6,40

 2  36 29.09.2021  00:00:0029.09.2021 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial verschiedenes Büromaterial (Stifte, Haftnotizen, Klebestreifen, Tintenroller) 48,00  48,00

 217,16

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  4 14.01.2021  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung Staubsaugersäcke, Alkohol, Batterien  61,70  61,70

 1  12 05.02.2021  00:00:0027.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung 10 Tafeltücher  9,80  9,80
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 2  10 15.07.2021  00:00:0013.07.2021 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel Haken für Vorhänge und Wachs  8,35  8,35

 2  12 13.08.2021  00:00:0013.08.2021 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung Rasenschere und Zubehör Rasenschere und Mülleimer für die Klassen und Putzalkohol - Knabenschule 128,00  128,00

 3  38 07.12.2021  00:00:0003.12.2021 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel WC - Duft fürdie Zollschule  8,95  8,95

 216,80

10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  2 14.01.2021  00:00:0014.01.2021 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID bzw. medizinsche GeräteThermometer Infrarot und FFP2 Masken (3 Packungen á 5 Masken) 92,00  92,00

 1  5 15.01.2021  00:00:0014.01.2021 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID bzw. medizinische GeräteInfrarot Thermometer und FFP2 Masken (5 Stück)  70,00  70,00

 3  17 27.10.2021  00:00:0025.10.2021 2.2.1.1.01.05.999 Erste Hilfe Material 1. Hilfe Koffer für die Grundschule Lanegg  80,00  80,00

 3  18 27.10.2021  00:00:0025.10.2021 2.2.1.1.01.05.999 Apothekermaterial Auffüllung vom Verbandskasten für die Grundschule Lanegg 71,00  71,00

 3  31 26.11.2021  00:00:0025.11.2021 2.2.1.1.01.05.999 Erste Hilfe Material für die Grundschule Lanegg14 Stück Einwegkompressen und 2 Stück mit Gel  40,00  40,00

 3  32 29.11.2021  00:00:0025.11.2021 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID FFP2 Masken für die Lehrpersonen und MAFI  95,00  95,00

 3  35 07.12.2021  00:00:0030.11.2021 2.2.1.1.01.05.999 Nasenflügeltests bei den Schülern Handschuhe und Müllbeutel für die GS Tisens  67,90  67,90

 515,90

11.10 - Ausgaben für Instandhaltung Maschinen und Gerätschaften

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  11 05.02.2021  00:00:0019.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung 2 Lichtbirnen und Griffe für Staubsauger  34,00  34,00

 1  14 11.03.2021  00:00:0010.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Knopfbatterien und Staubsaugerschnur  33,00  33,00

 1  21 25.03.2021  00:00:0022.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für die Knabenschule  9,00  9,00

 1  48 12.05.2021  00:00:0007.05.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltungsspesen Reparatur Gitarre - Zollschule  5,00  5,00

 1  50 18.05.2021  00:00:0019.04.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für die Grundschule Tisens  52,80  52,80

 1  54 28.05.2021  00:00:0027.05.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für Lanegg, Klingen für Schaber, Knopfbatterien für Druckerschranke 23,55  23,55

 2  17 26.08.2021  00:00:0026.08.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung 10 Schlüssel für Ganztagsschule  35,00  35,00

 2  20 03.09.2021  00:00:0002.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Reparatur Trommel  40,00  40,00

 2  28 15.09.2021  00:00:0014.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Staubsaugerbürste und Batterien für die Knabenschule  86,90  86,90

 2  41 06.10.2021  00:00:0006.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Kabel für Zollschule  5,00  5,00

 3  2 13.10.2021  00:00:0011.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für Direktionstürschloss, Batterien für Heizungssteuerungen, Dünger für Lanegg 31,39  31,39

 3  22 08.11.2021  00:00:0004.11.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Steckerleiste für Büro  8,90  8,90

 3  30 24.11.2021  00:00:0024.11.2021 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Knopfbatterien für Stoppuhren und Batterien aufladbar für Telefon - Knabenschule 146,10  146,10
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 510,64

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 3  4 20.10.2021  00:00:0016.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Berufsbekleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 3  7 22.10.2021  00:00:0022.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 3  8 22.10.2021  00:00:0021.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 3  10 25.10.2021  00:00:0023.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 3  12 27.10.2021  00:00:0020.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Dienstkleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 3  13 27.10.2021  00:00:0015.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 3  14 27.10.2021  00:00:0015.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Dienstbekleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 3  15 27.10.2021  00:00:0019.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Dienstbekleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 3  16 27.10.2021  00:00:0016.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Dienstbekleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 3  21 02.11.2021  00:00:0029.10.2021 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 500,00

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  3 14.01.2021  00:00:0030.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Ausstattung Zusatzklassen: Locher, Heftklammern, Klebestreifen 16,40  16,40

 1  6 19.01.2021  00:00:0019.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lebensmittel für Fruchtsalat  13,27  13,27

 1  7 22.01.2021  00:00:0008.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Arbeitshefte für Schülerin Zollschule  22,90  22,90

 1  10 29.01.2021  00:00:0021.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lebensmittel für Nachmittagsunterricht Kochen  24,62  24,62

 1  13 01.03.2021  00:00:0030.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial A4 Rismaluce - Papier  16,96  16,96

 1  16 17.03.2021  00:00:0016.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Hallo ich werde erwachsen" GS TisensArbeitsmappe  32,20  32,20

 1  17 17.03.2021  00:00:0008.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial 5.B Lanegg Schnellhefter  13,17  13,17

 1  19 17.03.2021  00:00:0025.02.2021 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Microsoft Teams Erläuterung und Verbrauchsmaterial Lanegg 29,50  29,50

 1  22 25.03.2021  00:00:0024.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt: Fühlen wie es schmeckt 1.A Lebensmittel  26,52  26,52

 1  24 29.03.2021  00:00:0029.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Fühlen wie es schmeckt - Klasse 1.F Lebensmittel  40,61  40,61

 1  27 31.03.2021  00:00:0019.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial - 2.D Hefte und Mappen  35,48  35,48

 1  34 19.04.2021  00:00:0016.04.2021 2.2.1.1.01.02.999 "Fühlen wie es schmeckt" 2.E Lebensmittel  21,20  21,20

 1  43 28.04.2021  00:00:0023.04.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Faltblätter - verschiedene  21,42  21,42

 1  44 29.04.2021  00:00:0024.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" Knabenschule 1.E/1.ALebensmittel  51,19  51,19

14.07.2023 - 12:02 3 / 7 bnllrkc57



Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode  2021

GSD Lana

 1  47 04.05.2021  00:00:0003.05.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 2.AE Lebensmittel  22,25  22,25

 1  51 25.05.2021  00:00:0003.05.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial verschiedenes Verbrauchsmaterial Lanegg  12,90  12,90

 2  2 31.05.2021  00:00:0026.05.2021 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial Ton für Tisens/GZT  11,00  11,00

 2  6 16.06.2021  00:00:0007.04.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Verbrauchsmaterial 2.B Lanegg  90,87  90,87

 2  8 23.06.2021  00:00:0014.06.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Musterklammern und Servietten  6,63  6,63

 2  9 25.06.2021  00:00:0025.06.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial für Integration verschiedenes Verbrauchsmaterial für Integration  83,88  83,88

 2  13 17.08.2021  00:00:0017.08.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial für alle 1. Klassen für die EinschulungKlebefolien und Risma Luce Karton  86,02  86,02

 2  18 01.09.2021  00:00:0031.08.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Ordner für die 1. Klassen und Stifte  49,77  49,77

 2  27 14.09.2021  00:00:0013.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial Zollschule verschiedene Kartone für die Zollschule  80,00  80,00

 2  33 24.09.2021  00:00:0014.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Stifte und Prospekthüllen  16,87  16,87

 3  23 11.11.2021  00:00:0008.11.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" - 3.F Lebensmittel  24,12  24,12

 3  24 12.11.2021  00:00:0023.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" - 3.A Lebensmittel  7,48  7,48

 3  25 12.11.2021  00:00:0018.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 3.E Lebensmittel  22,28  22,28

 3  28 17.11.2021  00:00:0008.11.2021 2.2.1.1.01.02.999 Bastelmaterial Lanegg Ton  34,00  34,00

 3  33 01.12.2021  00:00:0029.11.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Lichterkette für GS Lanegg  25,95  25,95

 3  34 02.12.2021  00:00:0001.12.2021 2.2.1.1.01.02.999 Bibliothek Verbrauchsmaterial Mappe für Gestaltungsstunde  26,00  26,00

 3  36 07.12.2021  00:00:0004.12.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial für die GS Tisens Zettelklotz und Karteikasten  41,96  41,96

 3  39 15.12.2021  00:00:0001.12.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Weihnachtskugeln für Lanegg  6,45  6,45

 1.013,87

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  8 27.01.2021  00:00:0027.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Zoll Das Zahlenbuch 3 - Digitaler Unterrichtsassistent  35,95  35,95

 1  25 29.03.2021  00:00:0029.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 LIES MAL 2 - Klasse 1.C Arbeitsheft  46,80  46,80

 1  26 30.03.2021  00:00:0029.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 LIES MAL 2 - Klasse 1C/D Arbeitsheft  43,20  43,20

 1  38 21.04.2021  00:00:0021.04.2021 2.2.1.1.01.02.999 Arbeitshefte Lies Mal - Hefte  85,30  85,30

 1  40 23.04.2021  00:00:0022.04.2021 2.2.1.1.01.02.999 Arbeitshefte Lies Mal 4 - 12 Stück  43,20  43,20

 2  21 06.09.2021  00:00:0004.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Musik Klangschale - Knabenschule  80,00  80,00

 2  29 17.09.2021  00:00:0017.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 VB für die GS Lanegg VB für Naturkunde (Blumen, Schmetterlinge, Insekten und Spinnen, heimische Bäume und Vögel, alle Flaggen der Welt) 66,75  66,75

 2  34 24.09.2021  00:00:0031.08.2021 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Der Buchstabenbaum (Anfangsunterricht)  13,00  13,00

 2  38 30.09.2021  00:00:0029.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel CD - Die Sprachstarken  31,60  31,60
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 2  46 12.10.2021  00:00:0011.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel - 4.E/4.A Die Sprachstarken Deutsch für die Primarschule - Audio CD1 und 2 31,60  31,60

 477,40

16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  18 17.03.2021  00:00:0025.02.2021 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Hallo ich werde erwachsen" LaneggMein Körper Set  26,30  26,30

 1  46 04.05.2021  00:00:0003.05.2021 2.2.1.1.01.01.002 Lehrerbibliothek Zollschule "Der kleine Mozart mit CD"  23,90  23,90

 2  4 07.06.2021  00:00:0004.06.2021 2.2.1.1.01.01.002 Lehrerbibliothek Lehrerbibliothek - Das große Bibel - Bilderbuch  33,00  33,00

 2  7 23.06.2021  00:00:0031.05.2021 2.2.1.1.01.01.002 Lehrerbibliothek Lanegg 1 Buch (Urgeschichte)  20,99  20,99

 3  6 22.10.2021  00:00:0021.10.2021 2.2.1.1.01.01.002 Lehrerbibliothek Lehrerbibliothek - Religion: fragen suchen entdecken 3/4 - 2 Stück 58,20  58,20

 162,39

18.60 - Ausgaben für Geräte und Maschien für neue Medien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  53 28.05.2021  00:00:0026.05.2021 2.2.1.1.01.02.006 IT-Zubehör 1 DVD Writer für die Grundschule Tisens  42,00  42,00

 42,00

19.60 - Ausgaben für Software

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  42 28.04.2021  00:00:0028.04.2021 2.2.1.1.01.02.006 IT-Zubehör Kabelanschlüsse für Minibeamer Zollschule  90,00  90,00

 90,00

20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  9 27.01.2021  00:00:0007.01.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Lehrmittel zum Verbrauch für 3 Schüler - Klasse 2.D  57,20  57,20

 1  36 21.04.2021  00:00:0015.04.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Das Zahlenbuch 2 - für Schülerin 2.D  9,40  9,40

 1  45 30.04.2021  00:00:0011.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial für Schüler 2.A  33,70  33,70

 2  3 01.06.2021  00:00:0027.05.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial für Alex - 3.A  23,69  23,69

 2  14 19.08.2021  00:00:0019.08.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Integration verschiedenes Verbrauchsmaterial  76,56  76,56

 2  31 22.09.2021  00:00:0017.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Spielerisch Deutsch lernen - Wortschatzerweiterung 3 Stück und Mathebus 2 - 1 Stück 56,90  56,90

 2  37 29.09.2021  00:00:0017.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial für Inklusion Zollschule  20,00  20,00

 2  42 07.10.2021  00:00:0006.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Richtig schreiben - Spaß mit Trolli - 2 Stück  19,80  19,80
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 3  27 17.11.2021  00:00:0005.11.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial Lanegg  11,30  11,30

 3  29 19.11.2021  00:00:0017.11.2021 2.2.1.1.01.02.999 Integration Any Book Reader für Schülerin 3.B in Lanegg  98,90  98,90

 407,45

20.20 - Ausgaben für Schüler/innen mit Migrationshintergrund

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  28 31.03.2021  00:00:0018.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 MIgration - 2.D Arbeitshefte für 3 Migrationskinder  60,10  60,10

 1  29 31.03.2021  00:00:0022.02.2021 2.2.1.1.01.02.999 Migration - Musik Karneval der Tiere CD - Piccolo Sax CD  23,87  23,87

 2  32 23.09.2021  00:00:0022.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Migration Arbeitsbücher für Schülerin in der 4.C der Zollschule (LP Dissertori Julia) 18,70  18,70

 2  40 30.09.2021  00:00:0029.09.2021 2.2.1.1.01.02.999 Migration DAZ - Zebra B Arbeitsheft  10,90  10,90

 2  43 07.10.2021  00:00:0006.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Migration DAZ Willkommen in Deutschland - lesen und schreiben lernen 18,70  18,70

 2  44 12.10.2021  00:00:0011.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 DAZ Deutsch als Zweitsprache (DAZ) 1/2/3/4/5  17,00  17,00

 3  9 25.10.2021  00:00:0022.10.2021 2.2.1.1.01.02.999 Migration - DAZ Sicher in die Grundschule - Sparpaket: Deutsch als Zweitsprache 18,70  18,70

 167,97

24.60 - Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 3  3 20.10.2021  00:00:0030.09.2021 2.2.1.2.01.02.005 Schule am Bauernhof - Kaserhof Ritten - LamasEintritt - "Schule am Bauernhof" 3.C Zollschule Herbstausflug 180,00  180,00

 180,00

27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  23 26.03.2021  00:00:0026.03.2021 2.2.1.1.01.02.999 Lies mal 2 - 1. Klasse Zollschule Lesebüchlein  54,00  54,00

 1  32 07.04.2021  00:00:0007.04.2021 2.2.1.1.01.05.999 Schutzausrüstung Einweghandschuhe für Lehrpersonen, welche den Nasenflügeltest bei den Schülern durchführen müssen 72,00  72,00

 1  33 12.04.2021  00:00:0010.04.2021 2.2.1.1.01.05.999 Schutzausrüstung Einweghandschuhe für Lehrpersonen, welche bei den Schülern den Nasenflügeltest durchführen müssen 19,00  19,00

 1  35 19.04.2021  00:00:0019.04.2021 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID Einweghandschuhe für die Lehrpersonen, welche die Nasenflügeltest durchführen müssen 5 Packungen á 100 Stück 90,00  90,00

 1  49 14.05.2021  00:00:0014.05.2021 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID Einweghandschuhe für die Lehrpersonen, welche die Nasenflügeltest durchführen müssen - 5 Packungen á 100 Stück 90,00  90,00

 1  52 25.05.2021  00:00:0015.04.2021 2.2.1.2.01.04.999 Fortbildung "Auf dem Weg zur Schrift" Kursbestätigung und Einzahlungsbestätigung  115,00  115,00

 2  11 09.08.2021  00:00:0004.08.2021 2.2.1.1.01.05.999 Apothekermaterial für die Ganztagsschule verschiedenes 1. Hilfe Material  46,70  46,70

 2  19 02.09.2021  00:00:0014.07.2021 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Faden und Reißverschlüsse für die Zollschule Bibliothek (Kissenbezüge) 7,00  7,00

 2  25 08.09.2021  00:00:0008.09.2021 2.2.1.1.01.05.999 Handschuhe für Nasenflügeltest Zollschule 5 Packungen  75,00  75,00

 2  30 20.09.2021  00:00:0017.09.2021 2.2.1.1.01.05.999 Schutzausrüstung Covid 100 Stück - chirurgische Masken (3-schichtig) für die anwesenden Lehrpersonen bei den Nasenflügeltests 30,00  30,00
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 598,70

28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 2  16 26.08.2021  00:00:0025.08.2021 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher 3 Stück Lehrerhandbücher - Das Zahlenbuch - 1. Klasse  99,00  99,00

 2  22 07.09.2021  00:00:0006.09.2021 2.2.1.1.01.01.002 Nachbestellung Schulbücher 1 Stück Alles klar  34,70  34,70

 2  24 07.09.2021  00:00:0007.09.2021 2.2.1.1.01.01.002 Nachbestellung Schulbuch Ambaraba 5 Lanegg  13,50  13,50

 2  26 14.09.2021  00:00:0013.09.2021 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch Mimi, die Lesemaus AH  10,70  10,70

 2  39 30.09.2021  00:00:0029.09.2021 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch Zahlenbuch 5  15,50  15,50

 2  45 12.10.2021  00:00:0011.10.2021 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch Arbeitsheft - Die Sprachstarken 5 (Piazzi Anita)  20,10  20,10

 3  5 22.10.2021  00:00:0021.10.2021 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher Nachbestellung Schulbücher  34,90  34,90

 3  19 29.10.2021  00:00:0028.10.2021 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher 11 Stück Ambaraba 3  99,99  99,99

 3  37 07.12.2021  00:00:0006.12.2021 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch Alles klar! Schüler 1. Klasse 1.B Lanegg  13,70  13,70

 342,09
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